INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR
INVITACION LISTA CORTA LC-010-2018

OBJETO: "PRESTAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL PREVENTIVO Y
CORRECTIVO INCLUIDO EL 3SUMINISTRO DE REPUESTOS NUEVOS Y
ORIGINALES PARA VEHICULOS ADSCRITOS A LA FUERZA PUBLICA DEL
MUNICIFIO DE RIONEGRO.”

1.0 PROPONENTES

N° FROPONENTE N® NIT N® FOLIOS
1 | VARIAUTOS BAG S.AS. 000.312.632-3 132
2 TALLER AUTOWASH MULTISERVICIOS S.A.S. 501.168.195-8 162

2.0 EVALUACION

El comite de evaluacion y contratacion de la ESO Rionegro 5.A4.5, de conformidad con lo establecido
an |z Resolucion N* 004 del 12 de septiembre de 2016, el Acuerdo N° 004 de 2016 y lo establecida
en los Pliegos de Condiciones de la invitacion LISTA CORTA LC-010-2018 procede a realizar la
evaluacion Juridica de las propuestas presenfadas por los proponentes TALLER ALTOWASH
MULTISERVICIOS 5.A.S, y VARIAUTOS BEG S.AS., con los sigukentes resultados:

2.1. CAPACIDAD JURIDICA

TALLER AUTOWASH
DOCUMENTOS VARIAUTOS B&G MULTISERVICIOS
| SAS. SAS

| CARTA DE PRESENTACKON DE LA PROPUESTA | CUMPLE - Folios 1-2 ks roeR L e

CERTIFICADO PROCURADURIA CLMPLE - Folias 22, 23 CUMPLE - Folio 32
CERTFICADD CONTRALORIA | CUMPLE - Folios 24-25 CUMPLE - Folios 33,34
ANTECEDENTES JUDICIALES | CUMPLE = Foliog 26:27 CUMPLE - Folis 35

CERTFICADD DE MEDICAS CORRECTIVAS CLIMPLE - Foliog 28,28 CUMPLE - Folio 36

COFLA CEDULA REPRESENTANTE LEGAL

—{DUMFLE— Folio 8 CUMPLE - Folio 25
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CERTIFICADD DE EXISTENCIA Y : :
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE - Folios 3-7 CUMPLE — Folios 36
REGISTRC UKICT TRIBUTARIO [RUT) CUMPLE - Foln 30 CLMPLE - Folio 28

MO CUMPLE
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP} (Propanents presanta RUP | CUMPLE - Folios 9218

come persena nafural.)

CLUNMPLE = Folo 9 CLUMPLE = Folio 30 i
POLEA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Asequrariora Salidaria, Pdliza | Asequradora Sofidana, Polza |
| CFERTA MES10-47-534 000005808 | NF 5104 7-084000008845 |
. = | $13.000.000 £13.000.000 |
ggi‘ll'b'ﬂ;'lmﬂﬂ OE APORTES A LA SEGURIDAD EUMPLE = Fefias 17-20 ELUMPLE = Fallos 31 !

A | |

CERTEICADO OE N INHABILIDADES E : : |
INCOMPATIBILIDADES CUKPLE - Fofio 41 | CUMPLE - Faolip 37
COMPROMISS ANTIZORRUPCION CUMPLE - Folin 43 l CUMPLE - Falias 39-40
| ANEXD £ CLUMPLE = Folins d4-63 "ELIMPLE— Falios 130-162

Los proponentes TALLER AUTOWASH MULTISERVICIOS S.AS. y VARIAUTOS B&G S.AS., son
habilifados juridicameante, por lo tanto, pueden ser evaluados por el comite técnico y de contratacidin
de la ES0 Rionegro S.AS. de conformidad con lo establecido en la Resclucion D04 del 12 de
septiembre de 2016,

2.2. CAPACIDAD FINANCIERA,

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL |
ROPONENTES CUMPLE

FRAFON ((Pasivo BEL PATRMONIG | RENTABILIDAD DEL SHHG

totallactive total) | oo TN ACTIVO ROA > =010 ;
RAZON SOCIAL "00<= 0% : |
VARIAUTOS BAG |
SAS 0.68 0.68 0.20 8|
TALLER ALITOWASH
MULTISERVICIOS .
S.AS, POR VERIFICAR | PORVERIFICAR | PORVERIFICAR | POR VERIFICAR |

2.3 CAPACIDAD TECNICA
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TALLER AUTOWASH
DOCUMENTO VARIAUTOS B&G MULTISERVICIOS
SAS 5AS.

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS . | . .
ESTABLECIDAS EN EL PLIEGD (ANEXQ #6) | CUMPLE -Folios 4463 | CUMPLE — Folios 130-152

: | CUMPLE - {Verificado an
| CLASIFICADCR DE BIENES Y SERVICIOS CUBMPLE = {Verificado en al i
| UNSPSC RUR catificado gporiaco)
| DISPOSICIONES EN MATERLS AMBIENTAL CUMPLE = Falies B4 CUMPLE = Folios 41-48 ,
]

| CERTIFICADO EM SISTEMA DE GESTION DE ; 904 |
| SEGURIDAD ¥ SALUD EN EL TRABAJD 5G-857 | CUMPLE - Falia 85 CHNELE - Pl .
| EXPERIENCIA [Antigledad: Conslitlucian minime CUMPLE MO CANEPLE '
| g 5 aitos) {marzo 23 de 2015)

Fafrimanie neto mayar o igual al presupussio oficlal
 dterminado poria ES0 Rionegro SA.5, CLMPLE POR VERIFICAR

EXAPERIENCIA PERSOMNAL OPERATIVD

1 Trag {3} mecenicos de palio, can

expEfianca minima en esta labar de tres (3) afios.

- Un 7} ajustador da mator-sincronizadar,

con expenencia espacifica minknaen asia labor de
| dos (2] anos.

Uni (1] sjustador de caja ¥ Iransmisian, |
con experiencia espacilica minima en esta labor de | CUMPLE - Folios 93- 135 | CUMPLE - Foios 32-12B

dos (2 afas. Aportan hotas de vida dal Aportan hojas de vidadal
Un (1] alechricista, con una expesiencla | perscnal cperaiive | pareonal aperativa
aspacica en esta labor de (2] afos. Folios Folios

Uni (1] balencesdor, con axpenancia
minima en asta labor de dos (2 afios,
LIn (1] personal de montallantas, con una
| Bxperiencis minima de un (1) ado.
Un {1] persona cambiadora de aceile, con
una exparisncia minima oe un (1) afo,
L Jefe e taller, experiencia minima de 15 aflos.

OBSERVACION ESPECIFICA:

PROPONENTE No. 1: El proponente TALLER AUTOWASH MULTISERVICIOS 585, no aporta
dentro de su propuesta el Registro Unico de Proponentes (RUP), por la tants, no se puede realizar
evaluaciin de |a capacidad financiera, ni algunos aspectos de la capacidad técnica en & procese, que
50N necesanos para habilitarie 1&cnica y financieraments.

Ue acuerdo & lo anterior, s reguiere a este proponente, para que, dentro del términa concedido por
|2 Entidad para la aclaracion solicitada, allegue &l Registro Unico de Praponentes (RUP), con & fin de

continuar con el proceso de evaluacion de propuestas, de lo contraro se procederd a su
descalificacion,
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WA, BS0L00V.CO
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OBSERVACIONES GENERALES:

Conforme a los PRECIOS ofertados, se encuentran incongruencias entre el analisis ambas
propuesias, que pueden estar relacionadas con una interpretacion diferente de lo que se debe plasmar
en cada item, por tanto, es necesario que se aclare a que comasponde el valor ofertado de acuerdo a
cara componente,

En la propuesta econdmica, se detallan valores en cada componente, y en los mismos se evidencian
las diferencias considerables entre eflos que por tratarse de items de iguales caracteristicas, requieren
zar aclaradas por parte de los proponenties.

For la tanto, se requiere a los proponantes para que en un térméno de cuatro (4) dias habiles, alleguen
a la ESO Rionegro 5.A.5., una aclaracion de todos y cada uno de los precios oferlados por item;
atlaracion que debera presentarse en fisico y en medio magnetica. (En el item que no aplique para el
vehiculo en especifico, debe quedar diligenciado "NO APLICA" y en los items que se presten para
varias unidades, el precio debe de estar cotizado en valor unitario).

Los proponentes, no podréan medificar ningdn precia ya ofertado dentro de su propuesta econdmica,
de |o confraria, y segin lo establecido en los pliegos de condiciones la Empresa de Seguridad del
Oriente 5.4.5., procederd a rechazar la oferta.

Lo anterior se realiza con el fin de que haya una unidad de criterio y una adecuada seleccion del
contratista, garantizando la seleccion objetiva y los demas principios de la Contratacitn estatal.

Esta infarme se publica en la pagina web y se daré traslado a los proponentes via coreo elecironico
para que presenten las observaciones pertinentes de acuerdo a lo establecido en el cronograma.

Para constancia se fipma por los gue en ella intervinieron, el 28 de mayo de 2018

ANDRESF ARISTIZABAL MARIN
Gerente Geheral

LUISA RIOS GARCIA
Compaonente Juridico

Emprasa de Segurided del Drienta SAS,
WWWESIOOVED |
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